INPABUTEJBCTBO BOJIOT'OJJCKOU OBJIACTH
IIOCTAHOBJIEHUE

or 19.09.2016 N 845

r. Boaoraa

O BHecennu u3meHeHHii B nocranosienue IlpaBurtenberBa obiacTn
ot S HonOps 2014 roaa Ne 990

[IpaButensctBo obactu NIOCTAHOBJISAET:

1. BHecTr B rocynapcTBeHHyI0 nporpamMmy Bomoroackoit oGnactu «Ympasie-
HHWEe perMOHaIbHBIMU (puHaHcamMu Bonoroackoit o6nactu va 2015-2020 roge» (nasnee
-TOCYIapCTBEHHAs NpPOTpaMMa), YTBEPXKIEHHYIO MOCTaHOBjeHueM [IpaBuTenncTBa
obnacty oT 5 HoAOps 2014 roxa Ne 990, cienyrole H3MEHEHUS:

1.1 B mosuuuu «Ouaaembple pe3ynbTaThl peanln3aliy rocyIapCTBEHHON Mpo-
rpaMMBbD» I1acTopTa roCy JapCTBEHHOM POrpaMMEl;

CJIOBa M LU(PBI «I103TAITHOE CHIKeHHe aeduiuTa obaacTHoro Gromkera ¢ 13,1
% B 2013 rogy no 10 % nauunas ¢ 2015 roaa ot 06beMa HAJIOTOBBIX U HEHATOTOBBIX
J0X0J0B 00JIaCTHOrO OIOJXKETa» 3aMEHHUTH CIIOBAMU U UU(ppPaMK «IIOITAHOE CHUXKE-
Hue peduuura obnactHoro Oromkera ¢ 13,1 % B 2013 roay 10 5 % HauuHas c
2016 roma ot 06BeMa HAJIOTOBBIX K HEHAJIOTOBBLIX JOXOA0B 00JIACTHOrO OIOMKETA,

CJI0Ba U UM(PHI «YBEJIUYEHHE JONU PacXoJoB 00JacTHOro Gromkera, hopMu-
pyeMBIX B paMKax Mporpamm, K o0uemy o0beMy pacxomoB 00JaCTHOro GIOKETA C
34,9 % B 2013 rogy ao ypoBHst 90 % Haumuasg ¢ 2015 roma» 3aMeHUTH CJIOBaMH U
LM(paMy «yBENUYEHHE IOJH PAcX00B 00JaCTHOro GroKeTa, HOPMHUDPYEMBIX B paM-
Kax mporpamm, k obiuemy oObpemy pacxonoB obiactHoro Gromxera ¢ 34,9 % B

2013 roay o yposHs 94 % B 2020 roay»;
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2
CJIOBa H I_II/I(i)pr «IIoadcprKaHUEe OTHOWICHHA MAaKCUMaJIbHOI'O 1 MUHHUMAJIBEHOI'O

3HaYeHUH UTOTOBBIX OLEHOK IO Pe3yJIbTaTaM OLEHKH KauecTBa yNpPaBICHUS MYHHUIIU-
najapHBIMU (PMHAHCAMU Ha YPOBHE 2,5 pa3a €XeroJHo» 3aMEHUTb CJIOBaMHU U LU(ppa-
MH «CHYD)KEHUE OTHOIIEHUS MaKCHMaJbHOIO M MHUHHUMAJIBHOIO 3HAYEHUH HUTOTOBbIX
OLIEHOK I10 pe3yjbTaTaM OLUEHKH KauecTBa YINpaBJeHUsS MyHHULUNAIbHbIMU (PUHAHCA-
MU ¢ 2,5 pasa B 2013 rony no 2,0 pasa B 2020 rogy»;

1.2 B pasnene III «IleneBpie mokazaTenu (MHAUKATOPHI) FOCYJaPCTBEHHOU MTPO-
rpaMMBl U MPOTHO3 KOHEYHBIX pe3yJ/bTaTOB pealli3ally FOCYapCTBEHHON Mporpam-
MBI» TOCYJapCTBEHHOW INMporpaMMsbl a03alpl YETBEPTHIA - LIECTOH H3JIOXKUTh B Clle-
NYIOLIEH peaaKuuu:

«rnoa3tanHoe cHWKeHue aedunurta obaactHoro Gromxera ¢ 13,1 % B 2013 roay
10 5 % Hauunas ¢ 2016 roga or o0beMa HaJOrOBbIX M HEHAJIOTOBBIX JOX0J0B 00sacT-
Horo Oromxera;

yBeJWYEHUE O pacxodoB 00JacTHOro OrokeTa, POPMUPYEMBIX B paMKax
nporpamm, K odiieMy o6bemMy pacxonos obsactHoro oromxkera ¢ 34,9 % B 2013 rony
1o ypoBHst 94 % B 2020 rony;

CHUI)KEHHE OTHOIIEHHS MAaKCUMaJIbHOIO U MHUHHMAaJIBHOIO 3HAYEHUH HTOTrOBBIX
OLIEHOK [0 pe3yJibTaTaM OLEHKU KauecTBa YNPAaBICHUs MyHHLMIAIbHBIMU (UHAHCA-
mu ¢ 2,5 pasa B 2013 rogy o 2,0 paza B 2020 rozmy;»;

1.3 mpuyiokeHue 1 K rocyapCTBEHHOH MporpamMMme M3JI0KUTh B HOBOM pelak-
[IUH COTJIACHO MPUJIOKEHUIO K HACTOAIEMY ITOCTAHOBIIEHUIO;

1.4 B npuoX)eHNUU 2 K rOCYJapCTBEHHOM IIPOrpaMMe IyHKT 5 U3JI0XKUTDL B Clle-
NYIOLIEH peaaKLu:

«

5. | BoinonHenue | % | Boinoanenue | exeronHo, | C=A | A - konudect- |4 (nnaH koH- |- |- | HenaptameHT
njaHa KOH- faaHa KoH- nokazatens |/ B x | Bo npoBeaeH- | TPOJbHOH ned- (dhuHaHcOB
TPOJIbHBIX TPOJIbHBIX 3a nepHoa 100% | HBIX KOH- TENLHOCTH obnactu
MepONpUATHii MeponpusThit TpOJbHBIX Me- | JlenapTaMeH-

pPONpHATHH, Ta PUHAHCOB

6e3 yuera BHe- | obnacTu)
NJIAHOBBIX
KOHTPOJIBHBIX
MEPOTIPHATUH
(eaunuu);

B - konuuecT-
BO KOHTPOJIb-
HBIX MEpO-




NMPUATHHI B CO-
OTBETCTBUH C

riaHoM (eau-
HUL)

»;

1.5 B noanporpamMme «llogaepxaHue yCTOMYMBOTO  HCIOJHEHHS MECTHBIX
OIOJKETOB U MOBBILIEHHUE KayecTBa yNpaBieHUs MyHULUNANbHBIMU (GHUHAHCAMU Ha
2015-2020 roabb» (IpUsIokKEHHE S5 K rOCYAapCTBEHHOMN ITporpaMme):

1.5.1 B no3uuuu «OxupaeMble pe3ynabTaThl pealu3allid MOAMPOTPaMMBI 2%
nacrnopra noAnporpaMMsel 2 ClIoBa U LUQPbI «yBeJIUYEHUE AOJIU PacXOA0B OFOKETOR
MYHHULIUIAIBHBIX PallOHOB (FOPOACKUX OKPYroB) obiactd, GOpMHUPYEMBIX B paMKax
MYHULHUNAIBHBIX ITporpamM, ¢ 25 % B 2013 rogy no 90 % nauunas ¢ 2016 roga» 3a-
MEHUTH CJIOBaMU U LUppaMU «yBeJIMUEHUE JOJIU PacXOJ0B OIOMKETOB MYHHUIIMIAb-
HBIX pallOHOB (FOPOACKUX OKPYroB) o0jacTH, GOPMUPYEMBIX B paMKax MYHHUIIHMNAb-
HBIX rporpamM, ¢ 25 % B 2013 roay 10 92 % B 2020 roay»;

1.5.2 B pazmene Il «Llenu, 3agaun u ueseBble NokazaTesy (MHAUKATOPHI) JOCTU-
JKEHUS 1ieJled U pelleHusl 3a/1a4, OCHOBHBIE 0)KUJAAEMble KOHEYHBIE PE3YJbTaThl MOA-
MpPOrpaMmbl 2, CPOKM peaiu3alvy NOANPOrpaMmsl 2» ad3all ABeHAALAThId U3I0XKUTD
B CleyIOUEeH pelaKliU:

«yBeJIMYEHUE JIOJH PAacX0J0B OIOKETOB MyHULIUTIAIBHEIX PAaHOHOB (TOPOICKHMX
OKpYyroB) oGnactu, GOpMUPYEMBIX B pamMKax MYHULMIAIBHBIX [porpamm, c¢ 25 % B
2013 roxy no 92 % B 2020 roay;»;

1.5.3 B npujio)keHuu | K noanporpamMme 2 MyHKT 2 M3JI0XHUTH B CIEAYHOLLEH
pefaKkuu:

«

2 | 3agaua 2. [ToBbI- JI0J151 pacXo0B % 125141,0145] 90 {90,591 |91,5|92
meHue 3G pexTuB- | OLOIHKETOB MYHHUIIU-
HOCTH YIIPaBJICHUs | MaJbHBIX PaliOHOB

MYHUIUNIATLHBIMU | (FOPOICKUX OKpY-

buHaHCcamMu roB), GopMUpyEMBIX
B paMKaX MyHUIIH-

NaJIbHBIX IPOrpaMM
JoJist KuTenen 06- % - - 112025 |3 4 5
JacTH, HEMOCPEACT-
BEHHO BOBJIEYEHHBIX
B TPOUECC pelleHHs
BOIIPOCOB MECTHOT'O




3HAYEeHUs MYHULH-
naibHbIX 00pa3oBa-
HUH 00JacTH B pam-
Kax peaii3aluy 1po-
exta «Hapoausii
Or0KET

»;

1.5.4 B [IpaBunax mpegocTaBIeHUs M PacXOJ0BaHUs CyOCHINH Ha peau3aluio
npoexta «Hapomueiit Oromker» (IpmioxeHHe 6 K MOANporpamMMe 2) myHKT 3.2.5
dopmbr CorameHus: O NpeJoCTaBIeHUH Cyocuauii u3 o6nacTHOro OrO[DKETa Ha pea-
nu3zanuio npoekta «Hapoaseiit OlomkeT» (npunoxenue 2 k IlpaBunam) U3n0XUTh B
CleayroIe peJaKLku:

«3.2.5. ObecrieunBaeT JOCTIDKCHHUE LEJIEBOr0 IOKasaTesis pe3yJbTaTUBHOCTH
MCITONIb30BaHus cyOcuauit «Jlomst »xuTenell MyHULMIAIBHOTO 0OpPa3soBaHUs, HEMNO-
CPEJCTBEHHO BOBJICUEHHBIX B IpOLIECC PELIEHMs BOINPOCOB MECTHOIO 3HAUEHHS B
paMKax peaju3aliy [PeICTABJIEHHOI0 MPOEKTa, OT OOIIEro KOJHYECTBA HacCeleHHS,
NPOXHBAIOIIETO HA TEPPUTOPUH MYHHLIHNAIBHOTO OOpa3OBaHUA» B pasMepe -

%.»;

1.6 B Tabmuue 1 «Mudpopmanus o6 o0beKkTe rocydapCTBEHHOIO KOHTpaKTa Ha
oKa3aHue (UHAHCOBBIX YCIIYT IO OTKPBITHIO KPEIMUTHBIX JMHHUH Ha MpeAOCTaBlieHUE
KPEAMTHBIX CPEACTB KPEeIUTHBIX OpraHu3auui B 00nacTHOM OKOJDKET B LENsSX BHYT-
peHHero GhuHaHCHpOoBaHUs AebHLKTa 00JaCTHOTO OIOIKETa, a TAKKe AJisl OralleHuUs
rocyIapCTBEHHBIX TOJTOBBIX 0053aTENbCTB, MPEBLIIAIOLUIMX CPOK JEHCTBUS yTBEp-
A JIEHHBIX JUMUTOB OrOHKETHBIX 00s13aTesibeTB» paszaena Il «XapakrepucTiika OCHOB-
HOIO MEPOIPHUATHS MOANPOrpaMMBbl 3» MOANPOrpaMMbl «YIpaBJieHHE roCy1apCTBEH-
HBIM fosiroM obiactd Ha 2015 - 2020 ropp» (mpuiioxkeHue 6 K rocynapCTBEHHOMN
nporpamme):

myHKTHI 1.20-1.23 U310KHUTh B CEAyIOMIEN pelaKIIuu:



«

1.20.

O6bekT 10
(KpeauTHas Jiu-
HUS ¢ TUMHUTOM
BbIAAYM
Nel0.2016 u
npeaocTaBieHue
KPEIMTHbIX
CpeacTs Kpe-
JUTHBIX OpraHu-
3auuii B oOna-
CTHOI O10IKET
B NpeAenax yc-
TAHOBJIEHHOTO
JIUMUTa BblAa-
Yu)

200 000,0

13,0

76 846,3

0,0

4 830,6

259993

26 000,0

20016,4

0,0

1.21.

O6mbekT 11
(kpeanTHasd nu-
H#S C TMMHTOM
BblAAYN
Nel1.2016 m
npeaocTaB/leH e
KpEeaHTHbIX
CPeNCTB Kpe-
JHUTHBIX OpraHu-
3auuit B obaa-
CTHOM OroMKeT
B npeaenax yc-
TAHOBAEHHOTO
NTMMUTA Bbiaa-
Yu)

200 000,0

13,0

76 846,3

0,0

4 830,6

259993

26 000,0

20016,4

0,0

1.22.

O6bexT 12
(kpeautHas nu-
HUS C JIMMUTOM
BblJauH
Nel2.2016 u
NpeaoCTaBAeHHE
KPEAWTHbIX
CpeacTB Kpe-
[UTHBIX OpraHu-
3auui B o0na-
CTHOH OloMKeT
B Npeaeax yc-
TaHOBJIGHHOTO
JIUMUTA Bblaa-

YK)

150 000,0

13,0

57 634,7

0,0

3623,0

19 499,4

19 500,0

150123

0,0




1.23.

O0bekT 13
(kpeauTHas au-
HUS C JIMMHUTOM
BbIJAUM
Nel3.2016 n
[penocTaBieHHe
KPEAUTHbBIX
CPeacTs Kpe-
JUTHBIX OpraHu-
3auuii B obna-
CTHOM Or0/KeT
B Npeaenax yc-
TAHOBJIEHHOrO
JIMMUTA Bblaa-
Yu)

167 220,7

13,0

64 251,4

4 038,9

21738,0

21 738,7

16 735,8

0,0

«

CTPOKY:

»;

Hroro

2017220,7

758367,1

0,0

120376,6

258 171,2

258 178,7

121 640,6

0.0

HN3JIOKHUTH B cnezly}omeﬁ peaaKuumn:

«

»;

HUroro

2017 220,7

754 5459

0,0

116 555,4

258 171,2

258 178,7

121 640,6

0,0

2. HacTtosimee mocraHoBIeHHUE BCTYNACT B CUJIY CO AHA €TI0 IIPUHSATHS.

».

JlelictBue nmoamyHkra 1.6 myHKTa | HacTOSIIEro MOCTAHOBJIEHHS pacIlpocTpa-

HSIETCSl Ha MPABOOTHOIIEHUS], BO3HUKIIME ¢ 14 cenTsa6ps 2016 roxa.

I'y6epHaTop obJsacTu

O.A. KyBULINHHUKOB




[Ipunoxenue

K MOCTaHOBJICHUIO

I IpaBuTenscTBa 00MACTH
oT 19.09.2016 Ne 845
«IIpunoxenue 1

K FOCYJJapCTBEHHOMN
nporpamme

CBeIleHl/lﬂ O HCJIEBBIX NOKA3aTeJNAX (ﬂH}ll’lKaTOan) FocyﬂapCTBEHHOﬁ nporpamMmmal

Ne | 3anauu, HanpaBneHHBIE Haumenosauue En. 3HayeHHE LENEBOT0 MoKa3aTels (MHINKATOpa)
Ha JOCTHXEHHE HEIH u3Me-
n/m LEJIEBOTO MoKa3aresis peHs 2013 rox | 2014 ron NPOTHO3
(uHAOUKaTOpa) (daxkr) (ouieHKa)
2015ron | 2016 ron | 2017 | 2018 rox | 2019 ron | 2020
ron roja
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
1. | Joctuxenue OTHOILIeHHe aedHuuuTa % 13,1 15 10 5 5 5 5 5
COOTBETCTBUS obJyiacTHOro O6ropKeTa K
PACXO/IHbBIX 00beMY HAJIOTOBBIX U
HEHAJIOrOBBIX JOX0JI0B
0053aTENBCTB
6 5 00J1acTHOTO 610)IKETA
ODNIACTHOTO DIOIKETA [ 1619 pacxomos % 34,9 80,0 90 90 91 92 93 94
HCTOYHHKAM HX obJiacTHOro 6r0/KeTa,
$uHaHCcOBOIrO dbopMUpyeMBIX B paMKax
obecrieyeHus B [IPOrpaMM, K oduIeMy
JIOJITOCPOYHOM 00BeMy pacxonon
nepuojie u nopbimenne | ©0TACTHOTO Giomkera




2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
3¢ bekTHBHOCTH
OIOJIKETHBIX PacX0JI0B
2. IloBrilreHne OTHOILIIEHHE pas 2,5 2,5 2.5 2.1 2,07 2,05 2,03 2,0
3¢ deKTUBHOCTH MAaKCHMAJIBLHOTO H
Me)K6}OH)KevTH“X MUHHUMAIBHOTO
OTHOLICHHH C 3HAYEHUH UTOrOBBIX
MYHHUIHIIATbHbIMH
06pazOBAHMIMH OLIEHOK IO pe3yibTaTaM
obnacTH, cozfaHue OLCHKH Ka4eCTBa
YCIIOBHH NI YIIpaBJICHUSA
HOJUICpKaHUS MYHHIIHITAJIbHBIMH
YCTOHUYHUBOTO dunaHcaMu
UCIOJIHEHUS! MECTHBIX
010IKETOB
3. | OddexTuBHOE JIONI TOJNTOBBIX % 67,7 65 53,0 49 50 50 50 50
YHpaBJicHue 00s13aTeALCTB 00JIacTH
roCyAapCTBEHHBIM [0 KpesuTam
zionrom obnacty KpEIUTHBIX OpraHu3aluit
U LEHHBIM Oymaram
obyiacTi B 00BeMeE
HaJIOrOBBIX U
HEHAJIOFOBBIX JOXOIOB
4, PasBuTHe cucTeMbl BBITIOJIHEHHE [1JIaHa % 159 100 100 100 100 100 100 100

BHYTPEHHETO
roCy/1IapCTBEHHOTO
(MHAHCOBOrO KOHTPOJIS
1 KOHTpoJis B chepe
3aKyIOK TOBapoOB,
paboT, ycayr aas
obecrneyeHus

KOHTPOJIbHBIX
MEPONPUSATUH




('S

10

11

12

roCYJAapCTBECHHBIX U
MYHULMITAIBHBIX HYX,
32 UCKITIOYEHUEM
KOHTPOJIs B cdepe
3aKYIOK
JlenaprameHTOM
¢buHaHcoB 00NaCTH AN
CBOMX HYXJ,

»




